
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. note n° NP/2015/2897 del 12/03/2015, n° NP/2015 del 23/04/2015 e  n° PG/2015/5100 del

05/05/2015, Direzioni UU.OO. Farmacia Territoriale e Cure Domiciliari;
2. nota n° PG/2015/7261 del 01/07/2015 Direzioni Farmacia Territoriale e Cure Domiciliari;
3. nota n° NP/2015/7580 del 09/07/2015 del Direttore del Servizio Provveditorato;
4. note n° PG/2015/7933 del 17/07/2015 e n° PG/2015/7956 del 17/07/2015, Direzioni Farmacia

Territoriale e Cure Domiciliari.

         

Referente Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE
    Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 20/10/2015 al 03/11/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

31/7/15

             

          DELIBERAZIONE n° 707 del 19/10/2015

OGGETTO: servizio  di trasporto e consegna al piano di farmaci, dispositivi medici
e dietetici alle UU.OO. dei PP.OO. di Ghilarza e Bosa, Ditta “Coopservice Soc. Coop.
p.A.” di Reggio Emilia”, per il periodo di anni tre. Autorizzazione estensione servizio
presso domicilio pazienti in assistenza domiciliare integrativa, per il periodo di mesi
cinque (5), rif. cod. C.I.G. 5356202DB4. 

PROPOSTA N° 667 DEL 04/08/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che  con Deliberazione D.G. n° 948 del 29/11/2013 è stato  aggiudicato,  in favore della
“Coopservice  Soc.  Coop.  p.A.”  di  Reggio  Emilia  (Re), l'appalto  per  l'espletamento  del
servizio triennale di trasporto e consegna al piano di farmaci, DD.MM. e dietetici presso le
UU.OO. dei PP.OO. di Ghilarza e Bosa, al costo complessivo di € 118.494,00 (Iva 22%/E,
pari  a  €  144.562,68  Iva/C,  importo  triennale),  rif.  contratto  Rep.  ASL  n°  1446  del
24/02/2014 (periodo validità contrattuale 24/02/2014-23/02/2017);

-che con propria Deliberazione n° 362 del 04/06/2015 è stata autorizzata l'estensione del
vigente succitato Contratto triennale  anche ai  Servizi Farmaceutici Territoriali di Ghilarza,
Bosa e Ales,  comprensivo di un  periodo di prova di mesi sei, a costo zero per quanto
inerente ai Servizi Farmaceutici territoriali di Ghilarza e Bosa e al costo di € 198,00 (Iva/E)
a settimana (n° 2 trasporti settimanali, 90 km a tratta Oristano-Ales a/r), corrispondenti a
circa € 851,40 (Iva/E, € 1.038,71 Iva 22%/C) al mese per quanto concernente il Servizio
Farmaceutico territoriale di Ales.

CONSIDERATO  che  con  note  prot.  n°  NP/2015/2897  del  12/03/2015,  n°  NP/2015  del
23/04/2015 e  n°  PG/2015/5100 del  05/05/2015,  delle  Direzioni  delle  UU.OO.  Farmacia
Territoriale e Cure Domiciliari di questa ASL, tutte unite alla presente con il n° 1 per farne
parte integrante e sostanziale, è stata richiesta, nell'ambito del raggiungimento dell'obiettivo
contraddistinto con la sigla "B.1/2015" (Servizio Farmaceutico Territoriale), condiviso con le
UU.OO. Cure Domicilairi e la Direzione S.P.S. (Servizio Professioni Sanitarie),  l'attivazione
del servizio in oggetto anche presso il domicilio dei pazienti in cura domiciliare, presso i
Distretti di questa ASL.

PRESO ATTO
-che, con nota prot.  n° PG/2015/7261 del 01/07/2015, unita alla presente con il n° 2 per
farne parte integrante e sostanziale, le Direzioni delle UU.OO. Farmacia Territoriale e Cure
Domiciliari  di  questa  ASL  hanno  trasmesso,  ai  Servizi  aziendali  Provveditorato  e
Programmazione  e  Controllo,  apposita  proposta  commerciale  dell'attuale  gestore  del
servizio, la Ditta “Coopservice Soc. Coop. p.A.” di Reggio Emilia (Re), che prevede i servizi
richiesti dietro la corresponsione di un costo chilometrico, distinto per fascia chilometrica,
con un minimo fatturabile di 60 km;



-che con nota prot. n° NP/2015/7580 del 09/07/2015 del Direttore del Servizio Provveditorato di
questa ASL,  unita  alla  presente con il  n° 3,  al  fine della  quantificazione presuntiva dei  costi
derivanti dall'estensione del servizio come sopra descritta, sono stati richiesti ulteriori elementi
integrativi  inerenti  ai  parametri  riportati  nell'anzidetta  offerta  commerciale,  essenziali  per  la
determinazione  dei  costi  presunti  derivanti  dall'attivazione  del  servizio  presso  il  domicilio  dei
pazienti in ADI, tra cui i percorsi stimati da effettuare e i relativi chilometraggi.

ATTESO che con note  n° PG/2015/7933 del 17/07/2015 e n° PG/2015/7956 del 17/07/2015,
unite alla presente con il n° 4, le Direzioni delle UU.OO. Farmacia Territoriale e Cure Domiciliari
di questa ASL hanno comunicato i percorsi ed i chilometraggi presuntivi, per singolo percorso,
inerenti al servizio in attivazione, che prevedono un chilometraggio giornaliero di circa 200 km
(andata e ritorno) per n° 9 percorsi settimanali, così come indicato nella summenzionata nota del
23/04/2015, nelle fasce orarie e giorni settimanali ivi specificati (allegato 1 alla presente).

DATO ATTO che, sulla base degli anzidetti n° 9 percorsi settimanali, ciascuno dei quali di circa
200 km/percorso, il costo unitario, per singolo percorso, ammonta a circa € 177,00 (Iva/E), pari a
€ 1.593,00 (Iva/E) settimanali, corrispondenti a presunti € 6.897,69 (Iva/E, € 8.415,18 Iva 22%/C)
mensili ed € 82.772,28 (Iva/E, € 100.982,18 Iva 22%/C) in ragione di anno.

CONSIDERATO  che le  vigenti  condizioni contrattuali  contemplano e prevedono, all'art. 1 del
Disciplinare Tecnico di  gara,  la  facoltà, per questa ASL, di  potersi  avvalere di  estensioni  del
servizio principale affidato.

RITENUTO di  dover  procedere  ad  autorizzare  l'estensione  in  oggetto,  alle  condizioni  sopra
descritte, per un periodo di mesi cinque (5), da espletarsi  a titolo sperimentale, sulla base di
quanto relazionato dalle competenti Direzioni aziendali (Farmacia Territoriale e Cure Domiciliari),
e specificando che, ai fini delle relative fatturazioni, la rendicontazione dei chilometri percorsi, da
parte della Ditta incaricata del servizio, dovrà essere quella desumibile dallo stradario effettuato e
non attraverso tipologie di misurazione non controllabili/verificabili da parte di questa ASL.

VISTO il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari,  approvato  con
Deliberazione D.G. n° 215 del 19.02.1997.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di autorizzare l'estensione del vigente Contratto triennale inerente al servizio  di trasporto e
consegna al piano di farmaci, DD.MM. e dietetici presso le UU.OO. dei PP.OO. di Ghilarza e
Bosa (rif. contratto Rep. ASL n° 1446 del 24/02/2014, periodo validità contrattuale 24/02/2014-
23/02/2017) anche al domicilio dei pazienti in assistenza domiciliare, presso i territori distrettuali
di questa ASL, secondo le modalità operative richieste e specificate dalle Direzioni della U.O.
Farmacia Territoriale e U.O. Cure Domiciliari,  per un periodo di mesi cinque (5), da espletarsi a
titolo sperimentale, ovvero:

n° 9 percorsi settimanali, ciascuno dei quali di circa 200 km/percorso, il costo unitario, per
singolo percorso, ammonta a circa € 177,00 (Iva/E), pari a € 1.593,00 (Iva/E) settimanali,
corrispondenti a presunti € 6.897,69 (Iva/E, € 8.415,18 Iva 22%/C) mensili ed € 34.489,45
(Iva/E, € 42.077,13 Iva 22%/C) per n° 5 mesi;

b) di dare atto che:
-i  costi  derivanti  dalla  presente  estensione  sono  stimati  pari  a  €  1.593,00  (Iva/E)
settimanali, corrispondenti a presunti € 6.897,69 (Iva/E, € 8.415,18 Iva 22%/C) mensili ed €
34.489,45 (Iva/E, € 42.077,13 Iva 22%/C) per n° 5 mesi;
-i costi di cui sopra saranno imputati al cod. di Conto A506010109 “Servizi di trasporto non
sanitario” del  Bilancio  2015  per  €  21.037,95  Iva/C (n°  2,5  mensilità  2015)  ipotizzando
l'avvio  dell'estensione  a  far  data  16  ottobre  2015,  rif.  integrazione  Aut.  Areas
UAZ5_2015/20/0  e,  per  la  restante  eventuale  parte  al  Bilancio  aziendale  2016 (n°  2,5
mensilità,  ovvero  sino  al  15/03/2016),  CC.dd.CC.:  Q0301  "Cure  Domiciliari  Distretto  di
Oristano",  R0301 "Cure Domiciliari  Distretto di  Ghilarza-Bosa",  S0301 "Cure Domiciliari
Distretto di Ales-Terralba";
-alle liquidazioni provvederà il  Servizio Farmaceutico Territoriale, previa acquisizione dei
visti di regolarità delle prestazioni rese da parte della Direzione dell'U.O. Cure Domiciliari di
questa ASL; 

c)  di  nominare Direttore dell'esecuzione del  presente affidamento  il  Direttore  dell'U.O.
Cure  Domiciliari  con  il  supporto  del  Direttore  del  Servizio  Farmaceutico  Territoriale  di
questa ASL; 

d) di trasmettere il presente atto alle Direzioni delle UU.OO. Cure Domiciliari e Farmacia
Territoriale,  e  ai  Servizi  Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali,  nonché  al  Collegio
Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE

